
Resp. del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 

 
Ente capofila: Istituto Comprensivo del Vergante 

Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 mail: noic819001@istruzione.it   
 sito web www.icvergante.edu.it  

    
Agli Atti dell’Istituto  
c/o Sito Istituzionale 

 
Oggetto: Annullamento della Decisione a contrarre per l’indizione di procedura aperta ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio e della gestione dei servizi ausiliari 
all’attività didattica (Assistenza mensa – alla persona e pre/post scuola), importo a base d’asta 
€ 120.000,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

• con propria Determinazione prot. N. 8049 del 15/07/2025 è stata adottata la Decisione a 
contrarre, ai sensi dell’art. 17 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’indizione di una procedura 
aperta finalizzata all’affidamento del servizio e della gestione dei servizi ausiliari all’attività 
didattica (Assistenza mensa, alla persona e pre/post scuola), per un importo complessivo a 
base d’asta pari a € 120.000,00 (IVA esclusa); 

• Premesso che con protocollo n. 8351 del 18/07/2025 veniva pubblicato il relativo bando di 
gara con gli appositi allegati (disciplinare di gara e capitolato tecnico); 

• la procedura prevedeva l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 
36/2023; 

CONSIDERATO CHE: 

• sono emersi conflitti generati per la compilazione delle Scheda ANAC e Piattaforma MEPA 
nella compilazione di una RDO evoluta 

• sussiste la necessità di annullare la Decisione a contrarre ed il Bando sopra richiamati, in 
autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge n. 241/1990 e nel rispetto del principio di 
buon andamento e correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici); 
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
• ogni altro atto e documento istruttorio allegato; 

 

 

http://www.icvergante.edu.it/


Resp. del procedimento: DSGA Gianluca Cataudo 

 
Ente capofila: Istituto Comprensivo del Vergante 

Via Pulazzini, 15 - 28045 INVORIO (NO) Tel. 0322-254030 mail: noic819001@istruzione.it   
 sito web www.icvergante.edu.it  

STANTE 

il conflitto generato per la compilazione della scheda ANAC e Piattaforma MEPA nella 
compilazione di una RDO evoluta; 

DECRETA 

1. Di annullare, in via di autotutela, la Decisione a contrarre adottata con Determinazione prot. 

8049 del 17/07/2025, relativa all’indizione di procedura aperta per l’affidamento del servizio 

e della gestione dei servizi ausiliari all’attività didattica (Assistenza mensa – alla persona e 

pre/post scuola), per un importo a base d’asta di € 120.000,00 (IVA esclusa) e il relativo 

Bando di gara protocollo n. 8351 del 18/07/2025; 

2. Di disporre la pubblicazione del presente decreto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi della normativa vigente; 

3. Di riservarsi la facoltà di adottare nuovi provvedimenti in materia, all’esito delle necessarie 

valutazioni tecniche ed economiche. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

http://www.icvergante.edu.it/

